



ALCALDÍA BONAO
GESTIÓN 2020 - 2024

AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE BONAO

PROVINCIA DE MONSEÑOR NOUEL



30/12/2020

PRESUPUESTO PARTICIPATIVO

No.	BARRIO	OBRA	TOTAL
1	LINO ABREU	ACERA (323ML)	RD\$ 384.218,48
2	LINO ABREU	IMPRIMACION DE CALLE HERMANOS TIBURCIO (726 M2)	RD\$ 519.178,58
3	LOS ARROCES	ACERAS Y CONTENES (83 ML)	RD\$ 297.397,89
4	LOS ARROCES	CONSTRUCCION DE BADENES	RD\$ 146.077,83
5	LOS ARROCES	REMOZAMIENTO DE CANCHA PUBLICA	RD\$ 464.980,62
6	CARIBE	ACERAS Y CONTENES (283 ML)	RD\$ 903.284,36
7	VILLA VERDE	ACERAS Y CONTENES (283 ML)	RD\$ 903.284,36
8	CAMPO DE AVIACION	ACERAS Y CONTENES (283 ML)	RD\$ 903.284,36
9	LOS SOLARES	CONTENES (432,5 ML)	RD\$ 903.246,56
10	LOS CACAOS	CONTENES (432,5 ML)	RD\$ 903.246,56
11	VILLA LINDA 2	VERJA PERIMETRAL MONTE DE MARIA (200ML x H:2.00m)	RD\$ 904.596,07
12	NUEVO AMANECER	IMPRIMACION DE CALLE (831 M2)	RD\$ 903.912,53
13	SAN MIGUEL	CONSTRUCCION DE BADEN	RD\$ 73.038,91
14	SAN MIGUEL	CONSTRUCCION DE FILTRANTE	RD\$ 133.197,48
15	SAN MIGUEL	ACERAS Y CONTENES (90ML Conten y 477 ML de Acera)	RD\$ 697.631,74
Total Gral.			RD\$ 9.040.576,33



Dirección Planeamiento Urbano

AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE BONAÓ

PROVINCIA DE MONSEÑOR NOUEL

30/12/2020

PRESUPUESTO PARTICIPATIVO

BARRIO: LINO ABREU
PROYECTO: ACERAS (323 ML)
OBRA: 2

NO.	PARTIDAS	UD	DESCRIPCION	CANT	PU	TOTAL
1. Preliminares						RD\$ 35.000,00
1,1		PA	Limpieza y acondicionamiento del área	1,00	RD\$ 35.000,00	RD\$ 35.000,00
2. Hormigón						RD\$ 257.626,42
2,1		m³	Acera en hormigón violinada E=0.10m - 1:2:4 con ligadora	32,30	RD\$ 7.976,05	RD\$ 257.626,42
3. Sub-total de partidas						RD\$ 292.626,42
4. Gastos Indirectos						RD\$ 91.592,07
4,1		1	Dirección Técnica	10%		29.262,64
4,2		2	Seguro y Fianza	3,5%		10.241,92
4,3		3	Supervisión	5%		14.631,32
4,4		4	Transporte	4%		11.705,06
4,5		5	Ley 6-86 1% ST Costos Directos	1%		2.926,26
4,6		6	ITBIS 18% del 10%	1,8%		5.267,28
4,7		7	CODIA	0,1%		2.926,26
4,8		8	Imprevisto	5%		14.631,32
Total Gral.						RD\$ 384.218,48



Dirección Planeamiento Urbano



ALCALDÍA BONAÓ
GESTIÓN 2020 - 2024

AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE BONAÓ

PROVINCIA DE MONSEÑOR NOUEL



30/12/2020

PRESUPUESTO PARTICIPATIVO

BARRIO: LINO ABREU
PROYECTO: IMPRIMACION DE CALLE HERMANOS TIBURCIO (726 M2)
OBRA: 1

NO.	PARTIDAS	UD	DESCRIPCION	CANT	PU	TOTAL
1. Preliminares						RD\$ 65.000,00
1,1		PA	Limpieza, desmonte	1,00	RD\$ 50.000,00	RD\$ 50.000,00
1,2		PA	Brigada Topográfica	1,00	RD\$ 15.000,00	RD\$ 15.000,00
2. Movimiento de Tierra						RD\$ 152.544,00
2,1		UND	Traslado de equipos	1,00	RD\$ 48.000,00	RD\$ 48.000,00
2,2		m³	Suministro de Material de relleno granular esp.20 cms, regado y compactado	145,20	RD\$ 720,00	RD\$ 104.544,00
3.Pavimentación						RD\$ 177.870,00
3,1		m³	Materiales de Sub-Base Esp. 0.1	72,60	RD\$ 950,00	RD\$ 68.970,00
3,2		m²	Riego de Imprimación 0.30 gln-m2	726,00	RD\$ 150,00	RD\$ 108.900,00
4. Sub-total de partidas						RD\$ 395.414,00
5. Gastos Indirectos						RD\$ 123.764,58
5,1		1	Dirección Técnica	10%		39.541,40
5,2		2	Seguro y Fianza	3,5%		13.839,49
5,3		3	Supervision	5%		19.770,70
5,4		4	Transporte	4%		15.816,56
5,5		5	Ley 6-86 1% ST Costos Directos	1%		3.954,14
5,6		6	ITBIS 18% del 10%	1,8%		7.117,45
5,7		7	CODIA	0,1%		3.954,14
5,8		8	Imprevisto	5%		19.770,70
Total Gral.						RD\$ 519.178,58



Dirección Planeamiento Urbano



ALCALDÍA BONAO
GESTIÓN 2020 - 2024

AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE BONAO

PROVINCIA DE MONSEÑOR NOUEL



30/12/2020

PRESUPUESTO PARTICIPATIVO

BARRIO: LOS ARROCES

PROYECTO: ACERAS Y CONTENES (65 ML CALLE DUARTE ESQ. CALLEJON DE GENO)

OBRA: 2

NO.	PARTIDAS	UD	DESCRIPCION	CANT	PU	TOTAL
1. Preliminares						RD\$ 35.000,00
1,1		PA	Limpieza y acondicionamiento del área	1,00	RD\$ 35.000,00	RD\$ 35.000,00
2. Hormigón						RD\$ 191.502,58
2,1		m³	Acera en hormigón violinada E=0.10m - 1:2:4 con ligadora	8,30	RD\$ 7.976,05	RD\$ 66.201,22
2,3		m³	Conten pulido DE h=0.40m - Hormigón 1:2:4 con ligadora	11,62	RD\$ 10.783,25	RD\$ 125.301,37
3. Sub-total de partidas						RD\$ 226.502,58
4. Gastos Indirectos						RD\$ 70.895,31
4,1		1	Dirección Técnica	10%		22.650,26
4,2		2	Seguro y Fianza	3,5%		7.927,59
4,3		3	Supervisión	5%		11.325,13
4,4		4	Transporte	4%		9.060,10
4,5		5	Ley 6-86 1% ST Costos Directos	1%		2.265,03
4,6		6	ITBIS 18% del 10%	1,8%		4.077,05
4,7		7	CODIA	0,1%		2.265,03
4,8		8	Imprevisto	5%		11.325,13
Total Gral.						RD\$ 297.397,89



Dirección Planeamiento Urbano



ALCALDÍA BONAO
GESTIÓN 2020 - 2024

AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE BONAO

PROVINCIA DE MONSEÑOR NOUEL



30/12/2020

PRESUPUESTO PARTICIPATIVO

BARRIO: LOS ARROCES

PROYECTO: CONSTRUCCION DE BADEN (Callejón de Geno y Callejón de Ozoria)

OBRA: 1

NO.	PARTIDAS	UD	DESCRIPCION	CANT	PU	TOTAL
1. Preliminares						RD\$ 30.000,00
1,1		PA	Demolición y acondicionamiento del área	2,00	RD\$ 15.000,00	RD\$ 30.000,00
2. Hormigón Armado						RD\$ 64.600,01
2,1		m³	HA E=0.10m 3/8" @0.25m EN A.D. FROTADO - 1:2:4 CON LIGADORA	4,40	RD\$ 14.681,82	RD\$ 64.600,01
3. Acero						RD\$ 16.655,00
3,1		UND	Colocación de Channel 6"x30'	2,00	RD\$ 8.327,50	RD\$ 16.655,00
5. Sub-total de partidas						RD\$ 111.255,01
6. Gastos Indirectos						RD\$ 34.822,82
6,1		1	Dirección Técnica	10%		11.125,50
6,2		2	Seguro y Fianza	3,5%		3.893,93
6,3		3	Supervisión	5%		5.562,75
6,4		4	Transporte	4%		4.450,20
6,5		5	Ley 6-86 1% ST Costos Directos	1%		1.112,55
6,6		6	ITBIS 18% del 10%	1,8%		2.002,59
6,7		7	CODIA	0,1%		1.112,55
6,8		8	Imprevisto	5%		5.562,75
Total Gral.						RD\$ 146.077,83



Dirección Planeamiento Urbano



ALCALDÍA BONA
GESTIÓN 2020 - 2024

AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE BONA

PROVINCIA DE MONSEÑOR NOU



30/12/2020

PRESUPUESTO PARTICIPATIVO

BARRIO: LOS ARROCES

PROYECTO: REMOZAMIENTO CANCHA PUBLICA

OBRA: 1

NO.	PARTIDAS	UD	DESCRIPCION	CANT	PU	TOTAL
1. Preliminares						RD\$ 30.000,00
1,1		PA	Limpieza y acondicionamiento del área	1,00	RD\$ 30.000,00	RD\$ 30.000,00
2. Acero						RD\$ 149.136,04
2,1		m²	Instalación de Malla Ciclónica	86,00	RD\$ 1.734,14	RD\$ 149.136,04
3. Electricidad						RD\$ 50.000,00
3,1		PA	Instalación de Lámparas y reparación de electrificación	1,00	RD\$ 50.000,00	RD\$ 50.000,00
4. Pintura						RD\$ 125.000,00
4,1		PA	Pintura de Canchas	1,00	RD\$125.000,00	RD\$ 125.000,00
5. Mobiliario						RD\$ 35.000,00
5,1		PA	Accesorios	1,00	RD\$ 35.000,00	RD\$ 35.000,00
5. Sub-total de partidas						RD\$ 354.136,04
6. Gastos Indirectos						RD\$ 110.844,58
6,1		1	Dirección Técnica	10%		35.413,60
6,2		2	Seguro y Fianza	3,5%		12.394,76
6,3		3	Supervisión	5%		17.706,80
6,4		4	Transporte	4%		14.165,44
6,5		5	Ley 6-86 1% ST Costos Directos	1%		3.541,36
6,6		6	ITBIS 18% del 10%	1,8%		6.374,45
6,7		7	CODIA	0,1%		3.541,36
6,8		8	Imprevisto	5%		17.706,80
Total Gral.						RD\$ 464.980,62

Dirección Planeamiento Urbano





ALCALDÍA BONAO
GESTIÓN 2020 - 2024

AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE BONAO

PROVINCIA DE MONSEÑOR NOUEL



30/12/2020

PRESUPUESTO PARTICIPATIVO

BARRIO: CARIBE
PROYECTO: ACERAS Y CONTENES (283 ML)
OBRA: 1

NO.	PARTIDAS	UD	DESCRIPCION	CANT	PU	TOTAL
1. Preliminares						RD\$ 35.000,00
1,1		PA	Limpieza y acondicionamiento del área	1,00	RD\$ 35.000,00	RD\$ 35.000,00
2. Hormigón						RD\$ 652.954,58
2,1		m³	Acera en hormigón violinada E=0.10m - 1:2:4 con ligadora	28,30	RD\$ 7.976,05	RD\$ 225.722,22
2,2		m³	Conten pulido DE h=0.40m - Hormigón 1:2:4 con ligadora	39,62	RD\$ 10.783,25	RD\$ 427.232,37
3. Sub-total de partidas						RD\$ 687.954,58
4. Gastos Indirectos						RD\$ 215.329,78
4,1		1	Dirección Técnica	10%		68.795,46
4,2		2	Seguro y Fianza	3,5%		24.078,41
4,3		3	Supervisión	5%		34.397,73
4,4		4	Transporte	4%		27.518,18
4,5		5	Ley 6-86 1% ST Costos Directos	1%		6.879,55
4,6		6	ITBIS 18% del 10%	1,8%		12.383,18
4,7		7	CODIA	0,1%		6.879,55
4,8		8	Imprevisto	5%		34.397,73
Total Gral.						RD\$ 903.284,36



Dirección Planeamiento Urbano



ALCALDÍA BONAO
GESTIÓN 2020 - 2024

AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE BONAO

PROVINCIA DE MONSEÑOR NOUEL



30/12/2020

PRESUPUESTO PARTICIPATIVO

BARRIO: VILLA VERDE
PROYECTO: ACERAS Y CONTENES (283 ML)
OBRA: 1

NO.	PARTIDAS	UD	DESCRIPCION	CANT	PU	TOTAL
1. Preliminares						RD\$ 35.000,00
1,1		PA	Limpieza y acondicionamiento del área	1,00	RD\$ 35.000,00	RD\$ 35.000,00
2. Hormigón						RD\$ 652.954,58
2,1		m ³	Acera en hormigón violinada E=0.10m - 1:2:4 con ligadora	28,30	RD\$ 7.976,05	RD\$ 225.722,22
2,2		m ³	Conten pulido DE h=0.40m - Hormigón 1:2:4 con ligadora	39,62	RD\$ 10.783,25	RD\$ 427.232,37
3. Sub-total de partidas						RD\$ 687.954,58
4. Gastos Indirectos						RD\$ 215.329,78
4,1		1	Dirección Técnica	10%		68.795,46
4,2		2	Seguro y Fianza	3,5%		24.078,41
4,3		3	Supervisión	5%		34.397,73
4,4		4	Transporte	4%		27.518,18
4,5		5	Ley 6-86 1% ST Costos Directos	1%		6.879,55
4,6		6	ITBIS 18% del 10%	1,8%		12.383,18
4,7		7	CODIA	0,1%		6.879,55
4,8		8	Imprevisto	5%		34.397,73
Total Gral.						RD\$ 903.284,36



Dirección Planeamiento Urbano



ALCALDÍA BONAÓ
GESTIÓN 2020 - 2024

AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE BONAÓ

PROVINCIA DE MONSEÑOR NOUEL



30/12/2020

PRESUPUESTO PARTICIPATIVO

BARRIO: CAMPO DE AVIACION
PROYECTO: ACERAS Y CONTENES (283 ML)
OBRA: 1

NO.	PARTIDAS	UD	DESCRIPCION	CANT	PU	TOTAL
1. Preliminares						RD\$ 35.000,00
1,1		PA	Limpieza y acondicionamiento del área	1,00	RD\$ 35.000,00	RD\$ 35.000,00
2. Hormigón						RD\$ 652.954,58
2,1		m ³	Acera en hormigón violinada E=0.10m - 1:2:4 con ligadora	28,30	RD\$ 7.976,05	RD\$ 225.722,22
2,2		m ³	Conten pulido DE h=0.40m - Hormigón 1:2:4 con ligadora	39,62	RD\$ 10.783,25	RD\$ 427.232,37
3. Sub-total de partidas						RD\$ 687.954,58
4. Gastos Indirectos						RD\$ 215.329,78
4,1		1	Dirección Técnica	10%		68.795,46
4,2		2	Seguro y Fianza	3,5%		24.078,41
4,3		3	Supervisión	5%		34.397,73
4,4		4	Transporte	4%		27.518,18
4,5		5	Ley 6-86 1% ST Costos Directos	1%		6.879,55
4,6		6	ITBIS 18% del 10%	1,8%		12.383,18
4,7		7	CODIA	0,1%		6.879,55
4,8		8	Imprevisto	5%		34.397,73
Total Gral.						RD\$ 903.284,36

Dirección Planeamiento Urbano





ALCALDÍA BONAO
GESTIÓN 2020 - 2024

AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE BONAO

PROVINCIA DE MONSEÑOR NOUEL



30/12/2020

PRESUPUESTO PARTICIPATIVO

BARRIO: LOS SOLARES
PROYECTO: CONTENES (432,5 ML)
OBRA: 1

NO.	PARTIDAS	UD	DESCRIPCION	CANT	PU	TOTAL
1. PRELIMINARES						RD\$ 35.000,00
1,1		PA	Limpieza y acondicionamiento del área	1,00	RD\$ 35.000,00	RD\$ 35.000,00
2. HORMIGON						RD\$ 652.925,79
2,3		m ³	Conten pulido DE h=0.40m - Hormigón 1:2:4 con ligadora	60,55	RD\$ 10.783,25	RD\$ 652.925,79
3. Sub-total de partidas						RD\$ 687.925,79
4. Gastos Indirectos						RD\$ 215.320,77
4,1		1	Dirección Técnica	10%		68.792,58
4,2		2	Seguro y Fianza	3,5%		24.077,40
4,3		3	Supervisión	5%		34.396,29
4,4		4	Transporte	4%		27.517,03
4,5		5	Ley 6-86 1% ST Costos Directos	1%		6.879,26
4,6		6	ITBIS 18% del 10%	1,8%		12.382,66
4,7		7	CODIA	0,1%		6.879,26
4,8		8	Imprevisto	5%		34.396,29
Total Gral.						RD\$ 903.246,56

Dirección Planeamiento Urbano





ALCALDÍA BONAÓ
GESTIÓN 2020 - 2024

AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE BONAÓ

PROVINCIA DE MONSEÑOR NOUEL



30/12/2020

PRESUPUESTO PARTICIPATIVO

BARRIO: LOS CACAOS
PROYECTO: CONTENES (432,5 ML)
OBRA: 1

NO.	PARTIDAS	UD	DESCRIPCION	CANT	PU	TOTAL
1. Preliminares						RD\$ 35.000,00
1,1		PA	Limpieza y acondicionamiento del área	1,00	RD\$ 35.000,00	RD\$ 35.000,00
2. Hormigón						RD\$ 652.925,79
2,1		m³	Conten pulido DE h=0.40m - Hormigón 1:2:4 con ligadora	60,55	RD\$ 10.783,25	RD\$ 652.925,79
3. Sub-total de partidas						RD\$ 687.925,79
4. Gastos Indirectos						RD\$ 215.320,77
4,1		1	Dirección Técnica	10%		68.792,58
4,2		2	Seguro y Fianza	3,5%		24.077,40
4,3		3	Supervisión	5%		34.396,29
4,4		4	Transporte	4%		27.517,03
4,5		5	Ley 6-86 1% ST Costos Directos	1%		6.879,26
4,6		6	ITBIS 18% del 10%	1,8%		12.382,66
4,7		7	CODIA	0,1%		6.879,26
4,8		8	Imprevisto	5%		34.396,29
Total Gral.						RD\$ 903.246,56



Dirección Planeamiento Urbano



ALCALDÍA BONAO
GESTIÓN 2020 - 2024

AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE BONAO

PROVINCIA DE MONSEÑOR NOUEL



30/12/2020

PRESUPUESTO PARTICIPATIVO

BARRIO: VILLA LINDA 2
PROYECTO: VERJA PERIMETRAL MONTE DE MARIA (200ML x H:2.00m)
OBRA: 1

NO.	PARTIDAS	UD	DESCRIPCION	CANT	PU	TOTAL
1. Preliminares						RD\$ 64.000,00
1,1		PA	Limpieza y acondicionamiento del área	1,00	RD\$ 64.000,00	RD\$ 64.000,00
2. Ecavación						RD\$ 6.387,50
2,1		m³	Excavación zapata de Muros y Columnas 0.35m x 0.25m	17,50	RD\$ 365,00	RD\$ 6.387,50
3.Hormigón Armado						RD\$ 238.566,09
3,1		m³	Zapatas muros y columnas 6" 0.35m x 0.25m hormigón 180Kg/cm²	17,50	RD\$ 9.738,44	RD\$ 170.422,70
3,2		m³	Columna de amarre 15x15 4 φ 3/8" - 3/8"@0.20m Tapa y Tapa 1:2:4 Ligado a mano	1,80	RD\$ 37.857,44	RD\$ 68.143,39
4. Muros de Bloques						RD\$ 380.000,00
4,1		m²	Colocación de bloques de 6" violinado	400,00	RD\$ 950,00	RD\$ 380.000,00
5. Sub-total de partidas						RD\$ 688.953,59
6. Gastos Indirectos						RD\$ 215.642,47
6,1		1	Dirección Técnica	10%		68.895,36
6,2		2	Seguro y Fianza	3,5%		24.113,38
6,3		3	Supervisión	5%		34.447,68
6,4		4	Transporte	4%		27.558,14
6,5		5	Ley 6-86 1% ST Costos Directos	1%		6.889,54
6,6		6	ITBIS 18% del 10%	1,8%		12.401,16
6,7		7	CODIA	0,1%		6.889,54
6,8		8	Imprevisto	5%		34.447,68
Total Gral.						RD\$ 904.596,07



Dirección Planeamiento Urbano



ALCALDÍA BONAÓ
GESTIÓN 2020 - 2024

AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE BONAÓ

PROVINCIA DE MONSEÑOR NOUEL



30/12/2020

PRESUPUESTO PARTICIPATIVO

BARRIO: NUEVO AMANECER
PROYECTO: IMPRIMACION DE CALLE (831 M2)
OBRA: 1

NO.	PARTIDAS	UD	DESCRIPCION	CANT	PU	TOTAL
1. Preliminares						RD\$ 75.000,00
1,1		PA	Limpieza, desmonte	1,00	RD\$ 50.000,00	RD\$ 50.000,00
1,2		PA	Brigada Topográfica	1,00	RD\$ 25.000,00	RD\$ 25.000,00
2. Movimiento de Tierra						RD\$ 224.240,00
2,1		UND	Traslado de equipos	1,00	RD\$ 50.000,00	RD\$ 50.000,00
2,2		m ³	Suministro de Material de relleno granular esp.25 cms, regado y compactado	242,00	RD\$ 720,00	RD\$ 174.240,00
3. Pavimentación						RD\$ 244.193,00
3,1		m ³	Materiales de Sub-Base Esp. 0.15	125,74	RD\$ 950,00	RD\$ 119.453,00
33,2		m ²	Riego de Imprimación 0.30 gln-m2	831,60	RD\$ 150,00	RD\$ 124.740,00
4. Señalización						RD\$ 145.000,00
4,1		PA	Pintura de Tráfico y señalización vertical	1,00	RD\$ 145.000,00	RD\$ 145.000,00
5. Sub-total de partidas						RD\$ 688.433,00
6. Gastos Indirectos						RD\$ 215.479,53
6,1		1	Dirección Técnica	10%		68.843,30
6,2		2	Seguro y Fianza	3,5%		24.095,16
6,3		3	Supervisión	5%		34.421,65
6,4		4	Transporte	4%		27.537,32
6,5		5	Ley 6-86 1% ST Costos Directos	1%		6.884,33
6,6		6	ITBIS 18% del 10%	1,8%		12.391,79
6,7		7	CODIA	0,1%		6.884,33
6,8		8	Imprevisto	5%		34.421,65
Total Gral.						RD\$ 903.912,53



Dirección Planeamiento Urbano



ALCALDÍA BONAÓ
GESTIÓN 2020 - 2024

AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE BONAÓ

PROVINCIA DE MONSEÑOR NOUEL



28/12/2020

PRESUPUESTO PARTICIPATIVO

BARRIO: SAN MIGUEL
PROYECTO: CONSTRUCCION DE BADEN
OBRA: 2

NO.	PARTIDAS	UD	DESCRIPCION	CANT	PU	TOTAL
1. Preeliminar						RD\$ 15.000,00
1,1		PA	Demolición y acondicionamiento del área	1,00	RD\$ 15.000,00	RD\$ 15.000,00
2. Hormigón Armado						RD\$ 32.300,00
2,1		m³	HA E=0.10m 3/8" @0.25m EN A.D. FROTADO - 1:2:4 CON LIGADORA	2,20	RD\$ 14.681,82	RD\$ 32.300,00
3. Acero						RD\$ 8.327,50
3,1		UND	Colocación de Channel 6"x30'	1,00	RD\$ 8.327,50	RD\$ 8.327,50
4. Sub-total de partidas						RD\$ 55.627,50
5. Gastos Indirectos						RD\$ 17.411,41
5,1		1	Dirección Técnica	10%		5.562,75
5,2		2	Seguro y Fianza	3,5%		1.946,96
5,3		3	Supervisión	5%		2.781,38
5,4		4	Transporte	4%		2.225,10
5,5		5	Ley 6-86 1% ST Costos Directos	1%		556,28
5,6		6	ITBIS 18% del 10%	1,8%		1.001,30
5,7		7	CODIA	0,1%		556,28
5,8		8	Imprevisto	5%		2.781,38
Total Gral.						RD\$ 73.038,91



Dirección Planeamiento Urbano



ALCALDÍA BONAO
GESTIÓN 2020 - 2024

AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE BONAO

PROVINCIA DE MONSEÑOR NOUEL



28/12/2020

PRESUPUESTO PARTICIPATIVO

BARRIO: SAN MIGUEL

PROYECTO: IMBORNAL

OBRA: 1

NO.	PARTIDAS	UD	DESCRIPCION	CANT	PU	TOTAL
	1. Preliminares					RD\$ 25.000,00
1,1		PA	Excavación para pozo con equipo y bote de escombros	1,00	RD\$ 25.000,00	RD\$ 25.000,00
	2. Encache					RD\$ 51.200,00
2,1		m ³	Encache en piedra 6"	15,00	RD\$ 3.413,33	RD\$ 51.200,00
	3. Hormigón Armado					RD\$ 18.620,91
3,1		m ³	HA E=0.10m 3/8"@0.25m EN A.D. FROTADO - 1:2:4 CON LIGADORA	0,50	RD\$ 14.681,82	RD\$ 7.340,91
3,2		PA	Resgistro 1x1x1	1,00	RD\$ 11.280,00	RD\$ 11.280,00
	4. Acero					RD\$ 6.624,24
4,1		UND	Colocación de parilla metálica en varillas 1/2"	1,00	RD\$ 6.624,24	RD\$ 6.624,24
	5. Sub-total de partidas					RD\$ 101.445,15
	6. Gastos Indirectos					RD\$ 31.752,33
6,1		1	Dirección Técnica	10%		10.144,51
6,2		2	Seguro y Fianza	3,5%		3.550,58
6,3		3	Supervisión	5%		5.072,26
6,4		4	Transporte	4%		4.057,81
6,5		5	Ley 6-86 1% ST Costos Directos	1%		1.014,45
6,6		6	ITBIS 18% del 10%	1,8%		1.826,01
6,7		7	CODIA	0,1%		1.014,45
6,8		8	Imprevisto	5%		5.072,26
Total Gral.						RD\$ 133.197,48



Dirección Planeamiento Urbano



ALCALDÍA BONAO
GESTIÓN 2020 - 2024

AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE BONAO

PROVINCIA DE MONSEÑOR NOUEL



30/12/2020

PRESUPUESTO PARTICIPATIVO

BARRIO: SAN MIGUEL

PROYECTO: ACERAS Y CONTENES (90ML Contén y 477 ML de Acera)

OBRA: 3

NO.	PARTIDAS	UD	DESCRIPCION	CANT	PU	TOTAL
1. Preiminares						RD\$ 15.000,00
1,1		PA	Limpieza y acondicionamiento del área	1,00	RD\$ 15.000,00	RD\$ 15.000,00
2. Hormigón						RD\$ 516.326,54
2,1		m ³	Acera en hormigón violinada E=0.10m - 1:2:4 con ligadora	47,70	RD\$ 7.976,05	RD\$ 380.457,59
2,2		m ³	Contén pulido DE h=0.40m - Hormigón 1:2:4 con ligadora	12,60	RD\$ 10.783,25	RD\$ 135.868,95
3. Sub-total de partidas						RD\$ 531.326,54
4. Gastos Indirectos						RD\$ 166.305,21
4,1		1	Dirección Técnica	10%		53.132,65
4,2		2	Seguro y Fianza	3,5%		18.596,43
4,3		3	Supervisión	5%		26.566,33
4,4		4	Transporte	4%		21.253,06
4,5		5	Ley 6-86 1% ST Costos Directos	1%		5.313,27
4,6		6	ITBIS 18% del 10%	1,8%		9.563,88
4,7		7	CODIA	0,1%		5.313,27
4,8		8	Imprevisto	5%		26.566,33
Total Gral.						RD\$ 697.631,74



Dirección Planeamiento Urbano